
 

 
 
Zamawiający: Gmina Wieleń 

 

Wieleń, 2022-12-22 

 

KTI.271.37.2022  

 

Otrzymują wykonawcy,  

którzy pobrali SWZ 

 

 
zamieszczono na stronie: www.bip.wielen.pl , https://platformazakupowa.pl/pn.wielen  

 

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie pn. 

„Przebudowa dróg w obrębie osiedla Północ w Wieleniu” (III przetarg)  

 

Działając w trybie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm., dalej: ustawa PZP) Gmina Wieleń, jako 

Zamawiający zamieszcza pytania w wersji oryginalnej zadane przez Wykonawcę.  

 

Pytanie nr 1: 

W  programie  funkcjonalno-użytkowym  Zamawiający  podaje,  iż  kanał  deszczowy  należy 

zabezpieczyć przed działaniem mrozu poprzez obsypanie go keramzytem. Czy zapis ten dotyczy 

wszystkich  kanałów,  czy  tylko  zlokalizowanych  powyżej  granicy  przemarzania,  tj.  płyciej  

niż 0,80m ?   

Odpowiedź nr 1: 

Wymóg dotyczy tylko kanałów zlokalizowanych powyżej granicy przemarzania.   

 

Pytanie nr 2: 

Czy należy wykonać kanał technologiczny w ciągu planowanych do przebudowy dróg ? 

Jeśli tak, to jaki przekrój kanału technologicznego ma być zastosowany przez Wykonawcę? Czy 

ma to być przekrój minimalny, zgodny z rozporządzeniem ministra administracji i cyfryzacji z 

dnia 21 kwietnia 2015 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać 

kanały technologiczne? 

Odpowiedź nr 2: 

Na etapie projektowania wykonawca winien zweryfikować: 

- zapotrzebowanie rynku w zakresie budowy kanału technologicznego podając do publicznej 

wiadomości informacje o zamiarze rozpoczęcia budowy lub przebudowy drogi oraz 

możliwości zgłaszania zainteresowania udostępnieniem kanału technologicznego, 

- czy nie zachodzą przesłanki umożliwiające wystąpienie do Ministerstwa o zwolnienie z 

obowiązku budowy kanału technologicznego. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy  Zamawiający  posiada  warunki  techniczne  wydane  od  właściciela  pompowni  ścieków 

sanitarnych określające możliwości jej przeniesienia lub przebudowy? 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający zaleca by prace projektowe prowadzić w sposób, który nie będzie wymagał 

przebudowy czy też przeniesienia przepompowni ścieków.  

http://www.bip.wielen.pl/
https://platformazakupowa.pl/pn.wielen
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Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający ma dane dotyczące kategorii istniejącego podłoża gruntowego ? 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie posiada danych odnośnie kategorii podłoża gruntowego. 

 

Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający dopuszcza pozostawienie istniejącej lokalizacji sieci urządzeń obcych (sieć 

wodociągowa, sanitarna, gazowa, telekomunikacyjna, energetyczna) w pasach drogowych 

pod konstrukcją jezdni ? 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający dopuszcza pozostawienie istniejącej lokalizacji sieci urządzeń obcych. 

Ponadto Zamawiający informuje, że na obszarze planowanej inwestycji nie występuje sieć gazowa.  

 

Pytanie nr 6: 

Czy należy zaprojektować i wykonać oświetlenie drogowe ? 

Odpowiedź nr 6: 

Zadanie nie obejmuje zaprojektowania i wykonania sieci oświetlenia drogowego. W 

projekcie należy ująć a następnie wykonać doświetlenia projektowanych przejść dla pieszych. 

Ewentualnie, w przypadku nie doświetlenia terenu w obrębie Placu Zwycięstwa (teren zieleni 

urządzonej, ławki itp.), zalecane będzie wprowadzenie kilku punktów oświetlenia parkowego lub 

podświetlenia elementów wprowadzonej zieleni z zasilaniem z istniejącej sieci oświetlenia 

drogowego po uzyskaniu stosownych uzgodnień zarządcy sieci energetycznej.   

 

Pytanie nr 7: 

Czy  Zamawiający  przewiduje  poszerzenie  pasów  drogowych  w  przypadku  braku  miejsca 

na zlokalizowanie wymaganych PFU elementów jezdni ?   

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający nie przewiduje poszerzania pasów drogowych w przypadku braku miejsca na 

zlokalizowanie elementów jezdni. W przypadku braku wymaganych szerokości projekt winien 

przewidywać wykonanie ciągów pieszo- jezdnych. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy wszystkie działki objęte zakresem robót są drogami publicznymi w myśl Ustawy o 

Drogach Publicznych ? 

Odpowiedź nr 8: 

Drogi, których przebudowa stanowi przedmiot zamówienia, są zaliczone do kategorii dróg 

gminnych.  

 

Pytanie nr 9: 

W przypadku ewentualnych poszerzeń pasa drogowego, po czyjej stronie będą koszty 

związane z przygotowaniem podziałów działek i przygotowania materiałów pod ZRID. 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający nie przewiduje poszerzeń pasa drogowego.  
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Pytanie nr 10: 

Proszę wskazać jakiej klasy mają być projektowane ulice?   

Odpowiedź nr 10: 

Ulice objęte projektem mają stanowić drogi klasy D. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy istniejące chodniki, które nie są przewidziane do przebudowy, posiadają parametry 

techniczne zgodne z rozporządzeniem ministra infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w 

sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych? Tzn. czy 

posiadają szerokość minimum 1,8m oraz czy posiadają wymagane pasy bezpieczeństwa? 

Odpowiedź nr 11: 

Istniejące chodniki, które przewidziano do pozostawienia w stanie istniejącym 

wyszczególnione w SWZ,  nie stanowią przedmiotu zamówienia.  

 

 
 

 

 

Z up. Burmistrza 

/-/ Jan Graczyk 

Zastępca Burmistrza 


